2022/2023
X Campeonato Nacional da 12 Divisao
Masculina
Zona Centro/Sul

Sénior-Masculino
Calendario Definitivo

Equipas Participantes

Angrabasket Fisica Torres Vedras

CBC - Coracao do Ribatejo Clube Basket de Queluz

oF ARCOg

<

N A
N

P4, I

Pago de Arcos Clube Sporting Clube Marinhense

12 Volta
12 Jornada | 16-10-2022
Ne¢ Data Hora Casa Fora
617 | 16-10-2022 17:30  Atlético Clube Portugal CBC - Coracae do
Ribatejo
618 15-10-2022 16:30  Paco de Arcos Clube  Porting Clube
Marinhense
619 15-10-2022 15:00 Clube Basket de Queluz Estoril Basket Clube
620 15-10-2022 14:00 Angrabasket Fisica Torres Vedras
22 Jornada | 30-10-2022
Ne Data Hora Casa Fora
621 29-10-2022 14.30 CBC - Coracao do Paco de Arcos Clube
Ribatejo
622 29-10-2022 15:00  Fisica Torres Vedras |Atlético Clube Portugal
623 29-10-2022 18:30  Estoril Basket Clube  Angrabasket
624 29-10-2022 17.00  Sporting Clube Clube Basket de Queluz
Marinhense
32 Jornada | 06-11-2022
Ne Data Hora Casa Fora
625  05-11-2022 15:00  Clube Basket de Queluz CbC - Coragao do
Ribatejo
626 05-11-2022 17:30  Angrabasket Sporting Clube
Marinhense
627 06-11-2022 16:30 Paco de Arcos Clube Atlético Clube Portugal
628 05-11-2022 15:00 Fisica Torres Vedras Estoril Basket Clube
42 Jornada | 13-11-2022
Ne Data Hora Casa Fora
620 12-11-2022 14:30  CBC - Coracdo do Angrabasket
Ribatejo
630 13-11-2022 17:30  Atlético Clube Portugal |Clube Basket de Queluz
631 12-11-2022 17.00  Sporting Clube Estoril Basket Clube
Marinhense
632 12-11-2022 16:30  Paco de Arcos Clube Fisica Torres Vedras

52 Jornada | 27-11-2022
N2 Data Hora Casa Fora

CBC - Coracao do

633 26-11-2022 15:00  Estoril Basket Clube . .
Ribatejo

Atlético Clube Portugal

Estoril Basket Clube

Recinto Jogo

Tapadinha

Pav.Jesus Correia

Pav.Casal de Cambra
Mun. Angra Heroismo

Recinto Jogo
Esc. EB 2,3 Chamusca

Fisica de Torres
Manique-Salesianos

Embra

Recinto Jogo

Pav.Casal de Cambra

Mun. Angra Heroismo

Pav.Jesus Correia
Fisica de Torres

Recinto Jogo

Esc. EB 2,3 Chamusca
Tapadinha

Embra

Pav.Jesus Correia

Recinto Jogo

Manique-Salesianos



634
635

636

26-11-2022
26-11-2022

26-11-2022

62 Jornada | 04-12-2022

Ne
637

638
639
640

Data
03-12-2022

04-12-2022
03-12-2022
03-12-2022

72 Jornada | 08-12-2022

Ne
641

642

643
644

Data

08-12-2022

08-12-2022

08-12-2022
08-12-2022

82 Jornada | 18-12-2022

Ne
645

646

647
648

Data

17-12-2022

18-12-2022

17-12-2022
17-12-2022

92 Jornada | 08-01-2023

Ne
649

650
651

652

102 Jornada | 15-01-2023

Ne
653

654

655
656

112 Jornada | 22-01-2023

Ne
657
658
659
660

122 Jornada | 29-01-2023

Ne
661

662
663

664

Data
08-01-2023

08-01-2023
07-01-2023

07-01-2023

Data
14-01-2023

14-01-2023

15-01-2023
14-01-2023

Data
21-01-2023
21-01-2023
21-01-2023
21-01-2023

Data
28-01-2023

28-01-2023
28-01-2023

28-01-2023

14:00
14:30

15:00

Hora
14:30

17:30
15:00
16:30

Hora

15:00

17:00

15:00
17:30

Hora

14:30

16:00

15:00
17:00

Hora
16:30

17:30
17:30

15:00

Hora

14:30

17:00

17:30
15:00

Hora
15:00
14:30
15:00
15:00

Hora
14:30

20:15
16:30

17:00

Angrabasket
Clube Basket de Queluz

Fisica Torres Vedras

Casa

CBC - Coracao do
Ribatejo

Atlético Clube Portugal
Clube Basket de Queluz
Paco de Arcos Clube

Casa
Fisica Torres Vedras

Sporting Clube

Atlético Clube Portugal
Paco de Arcos Clube

Sporting Clube
Marinhense

Fora

Sporting Clube
Marinhense

Estoril Basket Clube
Fisica Torres Vedras
Angrabasket

Fora

CBC - Coracao do
Ribatejo

Atlético Clube Portugal

Marinhense

Estoril Basket Clube Paco de Arcos Clube

Angrabasket Clube Basket de Queluz
22 Volta

Casa Fora

CBC - Coracao do -

Ribatejo Atlético Clube Portugal

Sp01:t1ng Clube Paco de Arcos Clube

Marinhense

Estoril Basket Clube
Fisica Torres Vedras

Casa
Paco de Arcos Clube

Atlético Clube Portugal
Angrabasket

Clube Basket de Queluz

Casa

CBC - Coracao do
Ribatejo
Sporting Clube
Marinhense

Atlético Clube Portugal
Estoril Basket Clube

Casa

Angrabasket

Clube Basket de Queluz
Estoril Basket Clube

Fisica Torres Vedras

Casa

CBC - Coraciao do
Ribatejo

Atlético Clube Portugal
Paco de Arcos Clube

Sporting Clube
Marinhense

Clube Basket de Queluz
Angrabasket

Fora

CBC - Coracao do
Ribatejo

Fisica Torres Vedras
Estoril Basket Clube

Sporting Clube
Marinhense

Fora

Clube Basket de Queluz

Angrabasket

Paco de Arcos Clube
Fisica Torres Vedras

Fora

CBC - Coracao do
Ribatejo

Atlético Clube Portugal

Sporting Clube
Marinhense

Paco de Arcos Clube

Fora
Estoril Basket Clube

Angrabasket
Clube Basket de Queluz

Fisica Torres Vedras

RES

Mun. Angra Heroismo
Pav.Casal de Cambra

Fisica de Torres

Recinto Jogo
Esc. EB 2,3 Chamusca

Tapadinha
Pav.Casal de Cambra
Pav.Jesus Correia

Recinto Jogo

Fisica de Torres

Embra

Manique-Salesianos
Mun. Angra Heroismo

Recinto Jogo

Esc. EB 2,3 Chamusca

Embra

Manique-Salesianos
Fisica de Torres

Recinto Jogo
Pav.Jesus Correia

Tapadinha
Mun. Angra Heroismo

Pav.Casal de Cambra

Recinto Jogo

Esc. EB 2,3 Chamusca

Embra

Tapadinha
Manique-Salesianos

Recinto Jogo

Mun. Angra Heroismo
Pav.Casal de Cambra
Manique-Salesianos

Fisica de Torres

Recinto Jogo
Esc. EB 2,3 Chamusca

Tapadinha
Pav.Jesus Correia

Embra



132 Jornada | 05-02-2023
Ne Data

665 04-02-2023

666 04-02-2023
667 04-02-2023
668 04-02-2023

142 Jornada | 11-02-2023
Ne¢ Data
669 11-02-2023

670 11-02-2023

671 11-02-2023
672 11-02-2023

Hora
17:00

15:00
15:00
20:30

Hora

14:30

17:30

16:30
20:15

Casa

Sporting Clube
Marinhense

Estoril Basket Clube
Fisica Torres Vedras
Angrabasket

Casa

CBC - Coracao do
Ribatejo

Atlético Clube Portugal
Paco de Arcos Clube

Fora

CBC - Coracao do
Ribatejo

Atlético Clube Portugal
Clube Basket de Queluz
Paco de Arcos Clube

Fora
Fisica Torres Vedras

Sporting Clube
Marinhense

Estoril Basket Clube

Clube Basket de Queluz Angrabasket

~~ -

RES

Recinto Jogo
Embra

Manique-Salesianos
Fisica de Torres
Mun. Angra Heroismo

Recinto Jogo

Esc. EB 2,3 Chamusca

Tapadinha

Pav.Jesus Correia
Pav.Casal de Cambra



