



2022/2023
X Campeonato Nacional da 1ª Divisão
Masculina
Zona Centro/Sul
Sénior-Masculino
Calendário Definitivo



Equipas Participantes					
	Angrabasket		Física Torres Vedras		Atlético Clube Portugal
	CBC - Coração do Ribatejo		Clube Basket de Queluz		Estoril Basket Clube
	Paço de Arcos Clube		Sporting Clube Marinhense		

1ª Volta						
1ª Jornada 16-10-2022						
Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
617	16-10-2022	17:30	Atlético Clube Portugal	CBC - Coração do Ribatejo	/	Tapadinha
618	15-10-2022	16:30	Paço de Arcos Clube	Sporting Clube Marinhense	/	Pav.Jesus Correia
619	15-10-2022	15:00	Clube Basket de Queluz	Estoril Basket Clube	/	Pav.Casal de Cambra
620	15-10-2022	14:00	Angrabasket	Física Torres Vedras	/	Mun. Angra Heroísmo
2ª Jornada 30-10-2022						
Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
621	29-10-2022	14:30	CBC - Coração do Ribatejo	Paço de Arcos Clube	/	Esc. EB 2,3 Chamusca
622	29-10-2022	15:00	Física Torres Vedras	Atlético Clube Portugal	/	Física de Torres
623	29-10-2022	18:30	Estoril Basket Clube	Angrabasket	/	Manique-Salesianos
624	29-10-2022	17:00	Sporting Clube Marinhense	Clube Basket de Queluz	/	Embra
3ª Jornada 06-11-2022						
Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
625	05-11-2022	15:00	Clube Basket de Queluz	CBC - Coração do Ribatejo	/	Pav.Casal de Cambra
626	05-11-2022	17:30	Angrabasket	Sporting Clube Marinhense	/	Mun. Angra Heroísmo
627	06-11-2022	16:30	Paço de Arcos Clube	Atlético Clube Portugal	/	Pav.Jesus Correia
628	05-11-2022	15:00	Física Torres Vedras	Estoril Basket Clube	/	Física de Torres
4ª Jornada 13-11-2022						
Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
629	12-11-2022	14:30	CBC - Coração do Ribatejo	Angrabasket	/	Esc. EB 2,3 Chamusca
630	13-11-2022	17:30	Atlético Clube Portugal	Clube Basket de Queluz	/	Tapadinha
631	12-11-2022	17:00	Sporting Clube Marinhense	Estoril Basket Clube	/	Embra
632	12-11-2022	16:30	Paço de Arcos Clube	Física Torres Vedras	/	Pav.Jesus Correia
5ª Jornada 27-11-2022						
Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
633	26-11-2022	15:00	Estoril Basket Clube	CBC - Coração do Ribatejo	/	Manique-Salesianos

634	26-11-2022	14:00	Angrabasket	Atlético Clube Portugal	/	Mun. Angra Heroísmo
635	26-11-2022	14:30	Clube Basket de Queluz	Paço de Arcos Clube	/	Pav.Casal de Cambra
636	26-11-2022	15:00	Física Torres Vedras	Sporting Clube Marinhense	/	Física de Torres

6ª Jornada | 04-12-2022

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
637	03-12-2022	14:30	CBC - Coração do Ribatejo	Sporting Clube Marinhense	/	Esc. EB 2,3 Chamusca
638	04-12-2022	17:30	Atlético Clube Portugal	Estoril Basket Clube	/	Tapadinha
639	03-12-2022	15:00	Clube Basket de Queluz	Física Torres Vedras	/	Pav.Casal de Cambra
640	03-12-2022	16:30	Paço de Arcos Clube	Angrabasket	/	Pav.Jesus Correia

7ª Jornada | 08-12-2022

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
641	08-12-2022	15:00	Física Torres Vedras	CBC - Coração do Ribatejo	/	Física de Torres
642	08-12-2022	17:00	Sporting Clube Marinhense	Atlético Clube Portugal	/	Embra
643	08-12-2022	15:00	Estoril Basket Clube	Paço de Arcos Clube	/	Manique-Salesianos
644	08-12-2022	17:30	Angrabasket	Clube Basket de Queluz	/	Mun. Angra Heroísmo

2ª Volta

8ª Jornada | 18-12-2022

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
645	17-12-2022	14:30	CBC - Coração do Ribatejo	Atlético Clube Portugal	/	Esc. EB 2,3 Chamusca
646	18-12-2022	16:00	Sporting Clube Marinhense	Paço de Arcos Clube	/	Embra
647	17-12-2022	15:00	Estoril Basket Clube	Clube Basket de Queluz	/	Manique-Salesianos
648	17-12-2022	17:00	Física Torres Vedras	Angrabasket	/	Física de Torres

9ª Jornada | 08-01-2023

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
649	08-01-2023	16:30	Paço de Arcos Clube	CBC - Coração do Ribatejo	/	Pav.Jesus Correia
650	08-01-2023	17:30	Atlético Clube Portugal	Física Torres Vedras	/	Tapadinha
651	07-01-2023	17:30	Angrabasket	Estoril Basket Clube	/	Mun. Angra Heroísmo
652	07-01-2023	15:00	Clube Basket de Queluz	Sporting Clube Marinhense	/	Pav.Casal de Cambra

10ª Jornada | 15-01-2023

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
653	14-01-2023	14:30	CBC - Coração do Ribatejo	Clube Basket de Queluz	/	Esc. EB 2,3 Chamusca
654	14-01-2023	17:00	Sporting Clube Marinhense	Angrabasket	/	Embra
655	15-01-2023	17:30	Atlético Clube Portugal	Paço de Arcos Clube	/	Tapadinha
656	14-01-2023	15:00	Estoril Basket Clube	Física Torres Vedras	/	Manique-Salesianos

11ª Jornada | 22-01-2023

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
657	21-01-2023	15:00	Angrabasket	CBC - Coração do Ribatejo	/	Mun. Angra Heroísmo
658	21-01-2023	14:30	Clube Basket de Queluz	Atlético Clube Portugal	/	Pav.Casal de Cambra
659	21-01-2023	15:00	Estoril Basket Clube	Sporting Clube Marinhense	/	Manique-Salesianos
660	21-01-2023	15:00	Física Torres Vedras	Paço de Arcos Clube	/	Física de Torres

12ª Jornada | 29-01-2023

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
661	28-01-2023	14:30	CBC - Coração do Ribatejo	Estoril Basket Clube	/	Esc. EB 2,3 Chamusca
662	28-01-2023	20:15	Atlético Clube Portugal	Angrabasket	/	Tapadinha
663	28-01-2023	16:30	Paço de Arcos Clube	Clube Basket de Queluz	/	Pav.Jesus Correia
664	28-01-2023	17:00	Sporting Clube Marinhense	Física Torres Vedras	/	Embra

13ª Jornada | 05-02-2023

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
665	04-02-2023	17:00	Sporting Clube Marinhense	CBC - Coração do Ribatejo	/	Embra
666	04-02-2023	15:00	Estoril Basket Clube	Atlético Clube Portugal	/	Manique-Salesianos
667	04-02-2023	15:00	Física Torres Vedras	Clube Basket de Queluz	/	Física de Torres
668	04-02-2023	20:30	Angrabasket	Paço de Arcos Clube	/	Mun. Angra Heroísmo

14ª Jornada | 11-02-2023

Nº	Data	Hora	Casa	Fora	RES	Recinto Jogo
669	11-02-2023	14:30	CBC - Coração do Ribatejo	Física Torres Vedras	/	Esc. EB 2,3 Chamusca
670	11-02-2023	17:30	Atlético Clube Portugal	Sporting Clube Marinhense	/	Tapadinha
671	11-02-2023	16:30	Paço de Arcos Clube	Estoril Basket Clube	/	Pav.Jesus Correia
672	11-02-2023	20:15	Clube Basket de Queluz	Angrabasket	/	Pav.Casal de Cambra